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kostajat
kolmatta kuukautta oli ollut poissa
kotoaan — rintamalla

Ulalla hän oli käynyt Kerttua ter-

vehtimässä Kerrottuaan ensin vai-

heistaan yhtä ja toista hän oli sitten

mahtipontisesti kehunut mitenkä

"nyt muserretaan punikit niin ettei-

vät ikinä nouse"—

(Jatk)

ti hän oli edelleenkin hänelle ja

nyt vartuttuaan nuoruus-

ikaan —— Mutta Aili huomasi kui-

tenkin että jotakin lapsuusaikana
tuntematonta oli nyt päässyt tunkeu-

tumaan heidän välilleen hän huoma-

si miten Paavo pyrki vieroittamaan
itseänsä entisestä pikku Ailistaan —

ja siinä syy vakavaan haaveksivaan

ilmeeseen mikä silloin tällöin näkyi
Ailin kasvoilla

Usein kirkkomatkalle lähdettäessä

kun Paavo oli nostanut Ailin rekeen

ja huolellisesti peittänyt hänet vällyi-hi- n

ja viltteihin oli Paavo hymyillen
kutsunt Ailia "pikku neidiksi" —

Silloin levisi Ailin kasvoille aina se

surunvoittoinen ilme — Aili ei ym-

märtänyt miksi Paavo niin menetteli

Hän ei ymmärtänyt että Paavo vart-

tuessaan oli oppinut tuntemaan ja
ymmärtämään sen Iuokkaeroavaisuu-de- n

joka heidän välillään vallitsi —

Ja siksi pyrkii Paavo vieroittamaan
itseänsä Ailista säästääkseen heitä

molempia mahdollisilta sydänsuruilta
Mutta pikku Aili ei ymmärtänyt

elämän kovaa surullista todellisuut-

ta

Paavo oli tarkka ahkera nuorukai-

nen

Käytyään kansakoulun hän jatkoi
innolla itseopiskelua ja kun paikka-
kunnalle hänen täyttäessään viisitois-

ta vuotta perustettiin sos nuoriso-osast- o

hän liittyi heti siihen jäsenek-
si ottaen innolla osaa sen toimintaan

kilehti 'Pöyhiä' myöskin oli saapu-
villa jonka luki toveri E Nelson

Pöyhiän jälkeen oli meillä keskuste-

lukysymys 'Voimmeko päästä min-

käänlaiseen yhteisymmärrykseen I
W W Iäisten kanssa' Mutta heN
dän puolelta ikävä kyllä ei ollut
kuin vain yksi puheenvuoron käyt-
täjä joten yhteisymmärrys el näin-

ollen voi tulla kysymykseenkään Si-

täpaitsi näiden keskustelujen aika-
na olemme tulleet huomaamaan hei-

dän todellisen kantansa Kaikista
päättäen mitä olen tullut huoman-maa- n

voisivat täkäläiset oikeistolai-
set ja tämän Baltimoren suomalaiset
I W W Iäiset ruveta yhteistoimin-
taan kuin kerran ovat ajamassa sa-

maa asiaa kun täydellisesti ovat

kumpikin kolmatta kansainvälistä
vastaan Siis keskustelukysymykset
lopetettiin ja huomautettakoon etlii
ne henkilöt jotka ovat samaa mie-

lipidettä kanssamme ja pyrkivät sa-

maan päämäärään käyköön muka-

namme tosi- - vallankumoukselliseen
taisteluun yhtymällä jokkoomme
Suuri tulipalo yllätti erästä fai-mi- a

tämänkuun 26 päivänä mitä olen
saanut tietää paloi sanotuspa tuli-

palossa kolme hevosta ja navetta
Vähällä oli että emme menettäneet
samalla omaa työväentaloamme sil-

lä navetta sijaitsi aivan sen läheisyy-
dessä Sattui kuitenkin tuli kulke-

maan tuulen mukana joten haalim-

me jäi paikoilleen pilaantumatta
Suven hymnit alkavat jo täälläkin

vetää täydellistä nuottiansa Ovatpa
jo lämpimät ilmat kartoittaneet osan

Higlandtownin suomalaisistakin ke-

säksi merenrannikolle asumaan
Täällä nimittäin sparrospointin teh-

taan omistajat ovat rakennuttaneet
merenrannalle parisen sataa 'pun-kalo-

joita nyt vuokraavat heidän

työläisilleen Sinnehän on keräänty-

nyt joukko suomalaisia ja ovat

paikan 'Sointulaksi' Toi-

von että aButuB paikka tyydyttää
heitä
Osastomme toiminta on pikkuisiin

heikontunut entisestä huonojen työ-

olojen tähden sillä moni on poistu-
nut paikkakunnalta Inkeri Kanto

Kirj K V

Rantakylän etelälaidassa pienen

Kaarnajärven rannalla koivikon ym-

päröimässä poukamassa oli Metsolan

talo Talo oli suurehko vakava-

rainen ulkomuodoltaan ja ympäristöl-

tään siistin näköinen Valkoiseksi

maalatut seinät avara puhdas piha

ja vihreällä saleaidalla aidattu puu-

tarha herättivät ohikulkijoina mielty-

mystä Ja jos pääsi katselemaan puu-

tarhan kukkalavoja herätti niiden si-

ro muoto katsojissa ajatuksen että
niissä olivat kauneutta rakastavat nais-käd-

työskennelleet — Siten todelli-

suudessa olikin Jo parisen vuotta
sitten oli talosta kuollut isäntä ja
taloa hoiti nykyään emäntä kahden

täysikasvuisen tyttärensä keralla
He olivat herttaista väkeä Emän-

tä neljäkymmentä täyttänyt hyväsy-

däminen toimelias ihminen Alusta-

laiset ja palkolliset pitivät hänestä

suuresti hänen hellyytensä ja avomie-

lisyytensä takia jos alustalaisten mö-

keissä jotakin puuttui hiin eipä tar-

vinnut muuta kuin kääntyä talon

puoleen ja aina tuli pyyntö
täytetyksi

Tytöistä vanhempi Kerttu nimel-

tään oli kaksikymmentä vuotias

kauniskasvoinen neito-

nen Hänen ilmeensä todistivat va-

kavaa lempeän älykästä luonnetta
Kertusta pidettiin yleisesti kyllä ja
varsinkin työläisten mökeissä puhut-

tiin hänestä pelkkaa hyvää Lempe-all- ä

osanottavaisuudella oli hän mo-

nesti lieventänyt tuskia ja lohduttanut

murtuneita kärsivien kodeissa

Hänen tiedettiin olevan kihloissa

Toivolan kartanon nuoren herran
Harald' maisterin kanssa sitä muuta-

mat mielessään kummastelivat tunti-

essaan heidän luonteensa eroavaisuu-

den Maisteri tunnettiin yleensä vä-

linpitämättömäksi ja ylimieliseksi kär-

siviä ja köyhiä kohtaan — siksi hei-

dän läheistä suhdettaan ihmeteltiin

Nuorempi tytöistä Aili oli vastai-kää- n

täyttänyt kuusitoista vuotta

Jos vanhempi sisko oli yleisesti pi-

detty nän" tätä pientä vaaleatukkais-

ta sinisilmäistä tyttöä- - suorastaan ra-

kastivat kaikki jotka hänet näki-

vät Ja kenpä ei olisi häntä joutu-
nut näkemään sillä vilkasluontoinen

tyttö oli alati liikkeellä Ei ollut ky-

lässä kolkkaa missä päivittäisin ei oli-

si nähty hänen vaalean lettinsä

ja kuultu hänen iloista kir-

kasta nauruansa Kaikkialla haa tah-

toi olla mukana ja kaikki häntä ra-

kastivat
Väliin sentään ilmestyi lapsekkail-

le kasvonpiirteille puolittain vakava

ilme Silloin näytti siltä kuin hän

erityisillä tunteilla ajattelisi jotakin
— ja niin hän tekikin Hänen mie-

lessään väikkyi silloin kuva voimak-

kaasta mielly ttävännäköisestä nuoru-

kaisesta — joka ei ollut kukaan muu

kuin Paavo heidän renkinsä jonka
kotimökki sijaitsi muutaman kiven-

heiton päässä talosta --— He olivat

yhdessä kasvaneet yhdessä lapsuus-leikkins- ä

leikkineet Ailin isävainaja
oli pitänyt paljon Paavo-pojast- a ja
niinpä ei Paavon tarvinnutkaan

nälkää nähdä kuten

niin monen muun työläispienokaisen

Ja kun Paavo oli käynyt kansakoulun
lävitse hän asettui Metsolan vakinai-

seksi renkipojaksi
Paavo oli hyvä poika kahdeksan-

toista vuoden vanha Aili muisti mi-

ten kiltti oli Paavo hänelle yhdessä

vietetyn lapsuusajan ollut — ja kilt

NEW YORK CITY N Y

New Yorkin työläiset juhlivat vap-

puna suurenmoisesti Osaston ja I

W V Iäisten toimesta oli vuokrat-
tu ainoa saatavissa oleva Central
Casino juhlia varten johon sanottiin
mahtuvan 1300 henkeä Ja täynnä
se olikin ihan tungokseen asti Tov

Paasikivi piti ensin lyhyen terveh-

dyspuheen jonka jälestä oli yhteis-
laulua: Kansainvälinen orkesterin

säestyksellä Seuraavana oli runo
tov:tar Mäeltä jonka jälestä lauloi

tov:tar Halme I W W Iäisten pu-

huja puhui Englannin kielellä selos-

taen I W Wi Iäisten menettelytapo-

ja että vaan ilman valtiollisen val-

lan valtaamista kukistetaan kapita-
listinen Järjestelmä Seurasi muuta-

mia vallankumouksellisia lauluja
mieskuorolta Väliajan jälkeen lau-

sui runon tov:tar Ikonen Soololau-

luja lauloi tov Ekman jonka jälestä
seurassi puhe tov Bomannilta tov

Laukki kun ei voinut saapua puhu-

maan vaikka siitä oli ilmoitettu Pu-

huja ensinnäkin ihmetteli tätä Nev
Yorkin työläisjoukkoa kun se niiu

suurilukuisesti oli saapunut köyhä-

listön juhlaan ei ne näy välittävän
siitä johtaako juhlasaliin marmori

portaat tai mitkä ne vaan välittää
siitä mitä asiaa siellä salissa eli

juhlassa ajetaan onko se työläisiä
vastaan tai niiden eduksi pidetäänkö
3:tta kansainvälistä työläisten ohjee-

na tai solvataanko sitä meille kel-

vottomana Puheensa lopussa ilmoit-

ti hän että vas uusi lehti on syn-

tynyt New Yorkkiin ja on se saa-

nut nimekseen 'Eteenpäin' Uutta tu-

lokasta tervehdittiin kättentaputuk-
silla ja kerättiin sille kummin lah-

jana kolehti Ohjelma kesti klo 11:

sta jonka jälestä tanssittiin klo

l:teen
Luku Ja valistus seura on vilkkaas-

sa toiminnassa kehittäen osaston jä-

seniä toimitsijoiksi osastoon ja an-

netaan heille tilaisuus aina silloin

tällöin esiintyä yleisölle 'pikku puhu-

jinakin' Puheet raportteerataan sa-

nomalehdissä Tieto on voimaa jo-

ten toivotaan uusia jäseniä vielä har-

joitus ja lukurenkaaseen Ilmoittautu-

kaa tov:tar Kuokkaselle

Ompelijat älkää unhoittako 'että

osaston ompeluseura kokoontuu joka

torstai Osuuskodissa 241 Lenox Av9

Ensimäiset kenttäjuhlat vietetään

Staten Islandissa t k 29 p Kysy-

kää kiilkuohjeita osaston virkailijoil-

ta
Alueen Juhlat on kesäk" 4 ja 5 p

4:nä p:nä on haaleissa avajaisjuhlat

ja 5:nä ollaan kentällä Etsikää il-

moitus näistä juhlista Työmiehestä
tai Eteenpäin lehdestä Silloin jokai-

nen olkoon valmis juhlimaan
— r

BALTIMORE MD

Kesäinen tervehdys Toverittaren

lukijoille!
Huhtik 24 p oli meillä 'ohielmako-kous- '

Valittiin ohjelmaa entiseen ta-

paan mutta jätettiin pois keskuste-

lukysymys I W W Iäisten kanssa
— Suoritettiin ohjelmaa niinkuin

ennenkin ja mainittakoon että nyrk- -

II

Kalpeana koitti aamu vasta hälven-

neen kevätyön jälkeen Rantakylän
työläisasunnoissa oli vietetty rauha-

ton yö —

Punaiset olivat poistuneet muutama

päivä sitten joku aika kesti täydel-

listä hiljaisuutta kunnes valkoiset

päivän iltapuolella olivat saa-

puneet — ottaen kylän haltuunsa —

' Punaisten toiminnassa mukana ol-

leet paikkakuntalaiset eivät seuran-

neet vieraspaikkaisia tovereitaan pa-

komatkalle Kun kylä oli syrjässä lii-

kekeskuksesta etäällä taistelurinta-

malta eivät rantakyläläiset joutuneet
ottamaan osaa taisteluihin ja toimin-

ta muutenkin rajoittui hyvin pieniin

Ja kun ei punaisten
valta-aikan- a ky-

lässä tapahtunut ainoatakaan murhaa

eikä muita alentavia tekoja — eivät

he katsoneet turvallisuudelleen tar-

peelliseksi lähteä vaan luottaen oi-

keudenmukaiseen kohteluun voittaji-

en taholta päättivät he jäädä kotei-

hinsa — Pian saivat he kuitenkin

nähdä itsensä pettyneiksi voittajien
oikeudenmukaisuuteen luottaessaan

Asestettuja valkonauhoja alkoi tun-

keutua työläiskoteihin He penkoi-

vat paikat ja veivät lähtiessään isän

pojan vaimon tai tyttären
Rantakylässä itkettiin sinä yönä

Turvattomuuden tunne täytti n

mielet — vaikka pahinta
ci vielä sentään läheskään osattu aa-

vistaa Ensi kyyneleitten kuivuttua

ja aamuhämärän levitessä päivän nou-

sua ennustaen alettiin odottaa n

palaamista — Aika kului ei-

kä odotettua kuulunut! '
Ja pian saatiin kuulla sellaista mi-

kä oli raastaa sydämet rinnoista voit-

tajien "oikeudenmukaisuus" oli aloit-

tanut toimintansa

UI

Metsolassakin oli vietetty entistään

levottomampi yö —

Valkoisten saapuessa paikkakunnal-

le edellisenä päivänä tuli heidän jou-

kossaan myös Toivolan Harald joka

MONESSE PA

Vapun vietto oli meillä hyvin yk-

sinkertainen syystä kun oli sadeil-ma- t

haittana Ei voitu mennä ken-

tälle jossa se juhla olisi tehnyt
vaikutuksen joten piti

kokoontua haulilla Suoritettiin so oh-

jelma mitä juhlia varten oli varattu

Kansalaisemme Heikki Heikkinen

palasi työmaalleen pitkän työlomansa
jälkeen Heti kolmantena päivän!
sattui hänelle hiukan onnettomuus

Joku raskaanlainen rauta putosi hä-

nen jalalleen sillä seurauksella että

se ruhjoi pari varvasta joten hiin

on nyt pakoitettu kävelemään kep-

pien varassa

Työoloista Täkäläinen teriistrusti

näki parhaaksi sulkea työt peltimyl-lyssää-

Palkka oli herrojen mieles-

tä liian korkea ja siksi pysäytti työt

Vartovat kai että työläiset syövät

hyvin tarkkaan entiset säästönsä

joten heidän sitten on pakko alkaa

töihin alennetuilla palkoilla
Suomeen matkustaa paikkakunnal-

tamme kaksi perhettä jotka olivat

osastomme toimihenkilöitä toimivat

elenkin näyttämöllä Heitä jäämnio

kaipaamaan Toivotamme heille

hauskaa matkaa sekä tarmoa ja in-

nostusta taistelemaan Suomen luok-

katoverien riveissä
H Lammi


